Convocatória – Europe Triathlon Cup & Mediterranean

Championships Ceuta
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para a Taça da Europa e Campeonato do Mediterrâneo, a realizar em Ceuta,

Espanha, no dia 8 de Outubro 2023.

Elites Femininas

Nome Clube

Inês Rico Alhandra Sporting Club

Inês Oliveira Sporting Clube de Portugal

Elites Masculinos

Nome Clube

André Dias Clube Olímpico de Oeiras

Gonçalo Oliveira Clube de Natação de Torres Novas

João Mansos Sporting Clube de Portugal

João Nuno Batista Clube de Natação de Torres Novas

Miguel Tiago Silva Clube Olímpico de Oeiras

Tiago Fonseca Clube de Natação de Torres Novas

Enquadramento Técnico

Nome Clube

Jorge Canuto Treinador

José Estrangeiro DTN

Informações:

• Concentração: Dia 6 de Outubro 2023, pelas 08:00 na sede FTP. A viagem será em

veículos FTP.

• Regresso: o regresso será dia 8 Outubro após a competição.

• Hotel: Hotel Parador de Ceuta.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt